Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí /SP

Caixa Postal 52 - CEP 18.270-540 ;

Site. www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: fabio.novaQcamaratatui.sp.gov.br
  REQUERIMENTO Nº 1576

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,

digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a

esta Casa Legislativa, quais as providências administrativas serão tomadas em face da

- denúncia de mau atendimento médico: realizado na UPA de Tatuí. Ocorre que uma

mãe, que acompanhava o seu filho na referida unidade de saúde, registrou por meio do .

Boletim de Ocorrência Eletrônico tio BO202105200402732, que foi atendida de forma
grosseira pelo médico Arthur Rodrigues da Cunha.

JUSTIFICATIVA

É importante o vereador estar informado de maneira que possa levar
ao cidadão a informação correta, quando indagado, além de exercer à fiscalização
sobre as Iniciativas dos organismos públicos, em busca do cumprimento das regras

estabelecidas, garantindo a legilimidade e legalidade dos processos e procedimentos
praticados pelo Poder Publico

Sala das Sessões “Ver.Rafael Orsi Filho”, 24 de maio de 2021.          [ENHO! MOTOS aVereador
y

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ QU UM -
Dala, 21/05/2021 ora: 12:06 DEBORA C
Requerimento Nº 1576/2021 Vereadora

NúmerodeProtacoio

02778/2021

Autoria: FÁBIO VILLA NOVA

“Assunto: Requer da Prefeita que informe quais as

|providências administrativas que serão tomadas em face da

denúncia de mau atendimento médico realizado na UPA de Tatu lade Ternura—Capitalda Música” *